Pro hac parte conſiderabatur ſtatutum Farſenſe, cui aditipulabantur teſtes; vnde cum Antonius de bonis de quibus agebatur, diſpoſuerit ad fauorem matris, non potuerunt Fabricius & fratres de Sfredis prætere prædicta bona per obitum Antonij ad ſe ſpèciale vigore inueſtituræ, cum illius tenore attento potuerint validè alienari per Antonium, cum explorati iuris ſit, in feudis & emphyteoſibus tenorem inueſtituræ attendi debere. Alexander conſil. 24. num. 2. lib. 5. Pariſius conſil. 5. num. 1. lib. 1. Alciatus conſil. 10. num. 1. verſ. prætere etiam, lib. 5. Paulus de Caſtro conſil. 146. num. 1. lib. 2. Decius conſil. 194. num. 3. verſ. & ideo tenor, Romanus conſil. 33. n. 1. Et merito, quia emphyteoſis eſt quædam veluti materia in formis recipiens formam ex placito contrahentium. Ruinus conſil. 98. n. 12. lib. 3.

Alienationem ab Antonio factam nedum comprobare videbantur ſtatuta dictæ Abbatiæ, ſed obſeruantia quoque, quam deducebant informantes pro Guido; de qua tamen particulariter erat videndum.

Montis regalis Iuriſdictionis.
Die Veneris 16. Decemb. 1605.
S V M M A R I V M.

3. *Appellatio conditionalis non praiudicat ante adimplementum conditionis.*

4. *Appellatione non indiget ſententia nulla, quandoquidem ſine illa eſt reſcindenda, quod intellege vt n. 10.*

5. *Commiſſionem qui obrinet, intelligenda eſt obrinente illam noluiſſe, quatenus ei magis expedit.*

6. *Nullitas ſententiæ oppoſita prius de ea eſt cognoscendum, antequam deueniatur ad negotium principale.*

7. *Sententia non tranſit in rem iudicatam appellatione interpoſita.*

9. *Citare ſufficit partem principalem, ad cuius inſtantiã iudicium fuit intentarum, licet conſortes non citentur.*

DECISIO M. CXCIV.

Quoniam & informantes pro ciuitate & Capitulo Eccleſiæ Catanienſis ageſcerebant deciſionem in hac cauſa factam die primo Iulij proximè præteriti, in qua fuerat dictum conſtare de re iudicata, ideo volui iterum eos audire ſuper dicta deciſione, à qua recedendum putabant; ex hiſ potiſſimum fundamentis.

Primò quoniam Procurator Capituli & ciuitatis habita notitia de prædictis ſententiis, eas dixit & declarauit nullas ex diuerſis defectibus ſuo tempore dicendis, & quatenus opus eſſet non habent aliud remedium, eo quod non poterat ad eſſe in vrbe Roma; ab earumdem ſententiarum nullitate appellatum, ſic enim patebat ex ferie proſtationis illius Procuratoris; ex hoc enim facto ſic arguebant: Ciuitas & Capitulum principaliter dixerunt de nullitate, & appellatio fuit interpoſita conditionaliter, quatenus opus eſſet; ſed appellatio conditionalis non potuit præiudicare, niſi purificata conditione, quod ſcilicet opus fuiſſet appellare, *l. cedere diem, ff. de verbor. ſignificat. & ſtante nullitate ſenten*

vide infra dec. 1261. n. 3.
f habetur in imprefſ. Seraphini dec. 665.

f habetur in imprefſ. Seraphini dec. 665.
g habetur in imprefſ. de commiſſ. p. 1. pag. 1313. h ſuprà dec. 117. vide infra decif. 1233. vbi declaratur ſic ſententiæ late in hac cauſa nullæ ex defectu citationis Capituli, & poſtea infra decif. 1278. fuerunt conſ. matz.

sententiarum non erat opus appellare, l. 1. & toto tit. C. quando pronocare non est necesse. Ergo per talem appellationem conditionalem non fecerant sententias suas.

Neque obitare, quod Procurator in Curia ab initio commiserit causam appellationis & nullitatis, quia cum commissio habeat relationem ad appellationem interpositam, debet intelligi de appellatione conditionali, ad quam fuit habitus relatio, l. asse toto, vbi Bartolus ff. de heredibus instituit. addebantque, quod quatenus, a commissio haberet aliquam difficultatem, illa debuerat intelligi, prout magis expediebat ciuitati, & Capitulo obtinenti commissionem. l. si quis intentione, vbi Bartolus ff. de iudic. Mohedanus decis. 2. de restitut. spoliar.

Secundum coram Domino Millino b fuerat pro parte ciuitatis & Capituli protestatum, quod in primis & ante omnia pronuncietur super nullitate sententiarum ad fauorem Archiepiscopi Montis regalis Iararum, aliis protestatus fuit de nullitate, & grauamine, & appellando omni meliori modo, dixit non posse, neque debere cognosci super negotio principali, cum iudicium nullitatis illud suspendat; ergo sententia ab eodem Millino lata contra hanc expressam protestationem fuit nulla. Puteus decis. 60. lib. 3. Caesar de Grassis decis. 9. n. 8. & 12. de caus. possess. & propriet. & fuit dictum in una Tirasonen. Capelle, coram Domino meo Litra, die 23. Iulij ann. 1597.

Quod si diceretur Dominum Millinum noluisse ferre sententiam validam, consequenter affirmandum est illum pronuntiare noluisse in prima instantia.

Tertio duarum primarum sententiarum precedentes non fecerunt numerum contra Capitulum, & ciuitatem non citatos, vt fuit resolutum coram Domino Millino; ergo vltima sententia ab eodem Millino lata remansit vnica, & appellatione suspensa non potuit transire in rem iudicatam, Iason in l. 1. n. 8. ff. de re iudic.

Quarto & vltimo non poterat dubitari, quin duarum primarum sententiarum directae fuerint contra Ecclesiam, & ciuitatem Catanensem, vt patet ex illis verbis, Declaramus Ecclesiam Catanensem, & illius ciuitatem & diocesim fuisse, & esse de Prouincia & Archiepiscopatu Montis regalis; & rursus ibi, Et eidem Archiepiscopo licuisse & licere exercere ius Metropolitanum in dictam Ecclesiam Catanensem, & in totam eius ciuitatem, & diocesim; ergo ipso iure fuerunt nullae & inuvalidae ex defectu citationis. Capituli, & ciuitatis Catanensis, quibus inferebatur grauissimum subiectionis praedictum.

His tamen non obstantibus Rota in decisibus standum censuit, ex rationibus deductis in decisione in hac causa facta, sub die 1. Iulij proxime praeteriti, & ad argumenta proximè relata in primis respondebat; Informantes pro ciuitate & Capitulo equiuocatione laborate, praesupponendo priores sententias fuisse nullas; quod tamen non erat verum, quia validae fuerant pronuntiate die 27. Nouembris ann. 1602. coram Domino Millino; quamuis enim ad illas non fuerit Capitulum citatum, & propterea illud non afficerent, pro validitate tamen satis erat citatum fuisse Episcopum, contra quem principaliter iudicium fuerat intentatum. Baldus in l. ab

eo, num. 17. C. quomodo & quando index, cum aliis allegatis in dicta decisione in hac causa facta.

Ad primum argumentum dicebatur, quod ad effectum, vt tertius comparens in iudicio, & impugnans sententiam contra alium latam, faciat illam suam, nullam esse differentiam inter impugnationem ex capite nullitatis, vel ex capite iniustitiae appellando, quia vtroque casu constituit se aduersarium; praesupponit enim se ex impugnatione posse a sententia laedi, quod non potest contingere, nisi faciendo sententias suas, & consequenter illam distinctionem inter dicentem principaliter de nullitate, & inter appellantem, non habere aliud quod fundamentum, & esse contra decisiones & receptas obseruantias Rotaes, vt constat ex decisione, in causa Catanen. illegitimatis, coram secl. record. Clemente Papa VIII. tunc Rotae Auditore.

Ad secundum fuit responsum, non fuisse necessarium pronuntiare super nullitate sententiarum, iuxta protestationem, & petitionem Procuratoris ciuitatis & Capituli, quia sententiae non erant nullae, vt ipse falsò pretendebat, sed validae, prout Rota declarauerat.

Ad tertium responsum fuerat in vltima decisione, in hac causa facta, 4 versu, ad potissimam a supra deq. oppositionem.

Ad quartum dicebatur iudicium fuisse potissimum contra Episcopum intentatum, & propterea sententias non affecisse Capitulum non citatum, non tamen propterea inuvalidas remansisse.

Meliten. probationum.

Die Lunae 19. Decemb. 1605.

S V M M A R I V M.

- 6 Lex suprae natura respicit casus futuros, non praeteritos, nisi de praeteritis, vel de praesentibus expresse caueatur.
7 Statuti qualitates nouae non possunt praescribere, & coartare actum ante gestum.
8 Constitutio quae dat formam alicui actui, si sit iste perfectus, & postea de nouo fiat altera, prima est attendenda, licet executio non sit seculata.
10 Mora non datur in actibus, in quibus non adest praecipuum faciendi illos.

DECISIO M. CXCVI.

Cum Marcus Rubeus nobilis Siculus, cuiperet religiosae militiae Sancti Ioannis Hierosolymitanae adscribi, an 1594. adito Capitulo Prouinciali Messanae de more congregato iuxta formam stabilimentorum sibi habitum praedictae Religionis concedi postulauit. Capitulum petitione admissa Commissarios deputauit, qui super nobilitate, ac aliis requisitis ex dispositione stabilimentorum legitime recipe-

Commissarii probationes receptas, vnà cum eorum suffragio secretò obsequatas ad di-

Sum Capitulum Prouinciale; siue assembleam transferunt, quas discussas, examinatas & similiter clausas, & sigillo Prioratus Messanensis obsequatas Capitulum eidem Marco Rubeo consignauit, vt eas in Conuentu, siue in lingua Italica praesentaret, & ab ea confirmationem, vel reprobationem, praedictae approbationis in Capitulo factae iuxta stabilimenta tunc extantia reportaret.

Ceterum dum Marcus iustis causis detentus, suas probationes ad Insulam Melitensem linguae Italicae praesentandas deferre distulisset in Capitulo generali anno 1599. congregato, circa probationes Militum admittendorum nouum statutum editum fuit, quo cauebatur vt imposterum non sufficeret probare nobilitatem patris & matris, aui, & auiæ paternorum & maternorum, sicut antea ex antiquis stabilimentis sufficiebat; sed quod vltimus aliorum antecessorum per spatium 200. annorum per authentica documenta nobilitas probaretur; quòdque Capitulum Prouinciale in consignatione probationum supplicanti dandarum simul deberet facere fidem quòd huiusmodi probationes in Capitulo visae, ac lectae fuissent, alias a lingua non admitterentur.

Vnde cum Marcus postea praedictas suas probationes in Capitulo praesentasset, & Capitulum iuxta nouum statutum fidem Capituli Prouincialis requisisset, & Marcus respondisset se illam non habere, neque ad illam exhibendam teneri ex eo quòd tunc tale stabilimentum non erat conditum, nihilominus lingua Italica non esse admittendas, neque aperiendas eas probationes pronuntiauit, cuius decretum Consilium ordinarium confirmauit, mandauitque vt iuxta nouum stabilimentum nouae denuo fierent probationes.

Marcus super hoc grauamine recursum habuit ad felicis recordationis Clementem Papam VIII. qui die 3. Decembris 1604. in signatura gratiae ordinauit, vt videretur in Rota, an esset attendendum antiquum, vel nouum stabilimentum; & quoniam viuentis Papa Clemente, non fuit disputatum dubium, iterum habito recursu ad Sanctissimum Dominum Nostrum Paulum Papam V. in signatura gratiae habita die 17. Septembris proximè praeteriti, de nouo mandauit, vt idem dubium à Clemente ordinatum disputaretur. Quare vtraque parte informante Rota quantum ad probationes, tantum stabilimentum non nouum attendendum censuit; tum quia lex suprae natura respicit casus futuros, non praeteritos, nisi de praeteritis vel praesentibus nominatim caueatur. cap. final. de constitutionibus, vbi Imola n. 2. leges & constitutiones, C. de legibus, Gabriel consil. 16. n. 23. lib. 2. Albenus consil. 249. n. 22. & 23. Berous consil. 126. n. 13. lib. 1. Cephalus consil. 461. n. 29. lib. 4. tum quia cum tempore, quo factae fuerant Marci probationes, non fuisset conditum nouum stabilimentum, nec debuerant, nec poterant iuxta illius formam regulari, vel iudicari: quia qualitates noui statuti, quae non erant in rerum natura, non potuerunt praescribere, & coartare actum antea gestum. Gabriel dicto consilio 16. n. 46. lib. 2. Tum etiam, quia quando noua constitutio disponit circa formam, vel ordinem, si actus ratione formae, vel ordinis fuit

perfectus iuxta statutum antiquum, illud attendi debet, non nouum; etiam si adhuc executio actus pendeat, & effectus expectetur. l. in bemo, C. de testamentis. Bartolus in l. omnes populi, n. 44. versu in contractibus, & aliis dispositionibus, ff. de iustitia, & iure, Abbas in cap. final. de constitutionibus, num. 11. versu autem actus; vbi Imola num. 14. versu si verò constitutio, Mandellus consil. 185. n. 25. idque optima ratione, quia distictio principalis, non executio consideratur; vnde cum Marcus ante nouum statutum à Capitulo Prouinciali peruenit habitum, & iuxta statuta tunc extantia Commissarii deputati receptas probationes remisit ad Capitulum linguae Italicae, iuxta tenorem & formam veteris stabilimenti iudicare tenebatur.

Denique supra dictis accedebat clarum grauamen, quia si tempore quo Marcus petiuit habitum, & fieri probationes, extitisset nouum statutum, fortassis non se exposuisset ei periculo, cum iuxta antiquum statutum potuisset probare quòd fortassis iuxta nouum non posset, Et licet Rota non vocauerit in iudicium articulum de secundo stabilimento, de quo Pontifices nihil quaesuerant; arbitrabatur tamen probationem perdifficilem, quae per authentica instrumenta habenda praecipiebatur, cum vix in familiis etiam nobilissimis & antiquissimis, talia instrumenta reperiri possint, quae vel incuria saepe, vel incendiis, vel terramotibus, vel aliis casibus foruitis, & inopinatis facile, & frequenter amittuntur.

Neque obitabat quòd Marcus tanto tempore distulisset suas probationes praesentare; quia cum nullo certo praecipuo teneretur intra praedictum aliquod tempus praesentare, illa mora sibi praedictare non potuit. Parisius consil. 5. n. 49. lib. 4.

Retina depositi.

Die Veneris 13. Ianuarij 1606.

S V M M A R I V M.

- 1 Commissio cum clausula, quam & quas, daa iurisdictionem iudici.
2 Appellationis commissio admittit causas petitas in ea.

DECISIO M. CXCVII.

Rota ordinauit, vt videretur, an transactio obstaret Dominico Antonio Manno, quia non dubitauit cum esse admittendum ad causam, stante praesertim commissione cum clausula, quam & quas, cuius vigore dara fuit iuridictio etiam non docto de interesse. Crescencius dec. 68. incip. Tertio veniente, lib. 1. alias est dec. 3. de rescriptis, & tenuit Rota in una Bracharen. Parochialis, die 27. Februarij 1589. coram Neapolione Comitulo, postea Episcopo Perna-

sino. Praeterea in commissione non fuit petita sola admissio ad causam, sed amplius quòd cognoscatur super nullitate & fraude transactionis, quae clausulae etiam per se solent suffragari. Agi-

Adde Duran. dec. 250. n. 16. vbi praesens decisio allegatur.

6. Haberit penes Marchesam de commiss. par. 3. pag. n. 2.

7.

8.

9. in dicta decis. 1176.

8. Adde Duran. dec. 434. n. 1. Seraphinum decis. 1001. n. 1. & 3.

9.

10. d. moram ne incurrit, qui habet iustitiam causam dubitandi, vt fuit dictum supra decis. 805. n. 4. Mat. decis. 78. n. 3. & seqq.

11.

Adde Duran. dec. 250. n. 4. Ludouif. decis. 399. n. 6. Seraph. decis. 1241. n. 3.

12.

dius decif. 48. incip. Processus in principali, Sarnensis super regula de infirmis, quast. 34. Mohedanus decif. 103. aliis 13. de preben. Puteus decif. 51. de iudic. incip. Commissio appellacionis.

Ex quibus fuit conclusum Dominicum Antonium fuisse admittendum ad causam ad effectum detegendi simulationem, nullitatem, & fraudem transactionis.

Neritonensis pensionis.

Die Lunæ 16. Ianuarij 1606.

S V M M A R I V M.

- 2. Pensio soluenda est ab eo, qui percipit fructus pro rata fructuum portionis & temporis.
3. Emptor honorum a fisco tutus est a solutione onerum impositorum in eis.
Fiscus vendens bona releuat emptorem ab oneribus impositis in illis, quod intellige, in eo qui habet bona titulo lucratiui, ibid.
6. Fiscus donans rem non prauddicat habenti ius in re donata.

DECISIO M. CXC VIII.

Proposita iterum causa vtraque parte informante, Rota permansit in decisione facta die 1. Iulij 1605. ex rationibus de quibus in ea quibus apertioris doctrinae gratia addebatur, quod Episcopus vacauit mense Februario, & primus terminus pensionis fuit Domino Cardinali Madrujo solutus per Cameram; vnde cum postea fructus percepti fuerint donati Episcopo a mense Iulio, consequenter Episcopus tenebatur soluere pensionem termini Natiuitatis, cum pensio solui debeat ab illo qui percipit fructus pro rata fructuum portionis & temporis.

Et sicut si predicti fructus, vel pecunie inde extractæ, non fuissent Episcopo donatæ, sed penes Camerã remanissent, ab ea fuisset soluendus Cardinali Madrujo terminus de qua agebatur, eodem modo fuit soluendus ab Episcopo Camerã donatario.

His ita constitutis non obstant, quæ contra decif. proponebantur, & primò quod Papa dederat Episcopo ducatos 490. & sic rem singularem, & consequenter liberam, & exemptam ab onere soluendi pensionis; quoniam fuit responsum quod ex literis D. Cardinalis Sancti Georgij deprehendebatur esse filium, cum diceretur, quod Papa gratiosè donauerit Episcopo fructus Episcopatus Neritonensis a mense Iulio proximè præterito.

Ruisus non obstat text. in l. omnes, & in l. bene a Zenone, C. de quadriè. prescripti, quia illa iura regulariter non habent locum in rebus habentibus onus, quales sunt fructus beneficiorum onere soluendi pensionis grauari; & hinc consequenter fuit responsum ad doctrinam Baldi & Saliceti in l. 1. C. de hered. & alt. vendita, quæ svt predicti DD. loquuntur, habet locum in habente rem a fisco titulo oneroso, & in fisco vendente rem propriam & liberam, quo casu emptor tutus est: secus autem est in habente rem

ab eo titulo lucratiuo: nam tunc donatarium cum onere succedit, cum Princeps, vel fiscus donans non censentur præiudicare habenti ius in re donata.

Atque ex his & aliis in alia decisione latius deductis Rota in decifis permansit.

Conchen nullitatis Ordinum.

Die Veneris 27. Ianuarij 1606.

S V M M A R I V M.

- 2. Metus reuerentialis cum minis, & verberibus paternis sufficit ad annullandum Ordinem sacrum, vel monachatum susceptum a filio. Puella incutitur metus reuerentialis per minas paternas, ibid.
3. Metus iustus oritur ex continua importunatione paterna, & ex continuis imprecationibus, præcipue in puella, & adolescente.

DECISIO M. CXCIX.

Rota vna tantum parte informante, quia in causa procedebatur per audientiam contradictarum, circumscripto effectu, de quo particulariter erat agendum, censuit constare de metu illato Antonio de Viana ante susceptionem Ordinis sacri: nam cum obtineret beneficium annui redditus feutorum 500. & patrem mediante mandato cum iuramento constituisset Procuratorem irrevocabilem in rem propriam ad percipiendos proventus Ecclesiasticos, ideoque pater eos sic in suam utilitatem conuerteret, vt exiguum commodum Antonius inde perciperet, ad contrahendum matrimonium animam applicatè cepit, quod animaduertens pater blandis primò monitionibus inde feuerioribus, & per se, & per alios ad suscipiendos sacros Ordines Antonium filium inducere procuravit.

Cumque parum se proficere videret, in eum acrius sauciens, præter minas & imprecationes ad grauiiores actus perueniens in Antonium filium constanter recusantem sacris initiari plumbentum attamentum semel in caput coniecit, & aliàs sæpè tum de die, tum de nocte propriis manibus percutere tentavit.

Ex his enim actibus iure censuit Rota constare de metu Antonio illato antequam sacris initiaretur, cum aliàs solus metus reuerentialis ex præcedentibus minis, aut verberibus, etiam sine patris expresso præcepto, sufficiat in materia susceptionis Ordinis, vel professionis. Abbas in cap. cum virum, n. 8. vers. intellige, de regular. Decius in cap. 1. n. 10. vbi Felinus n. 2. de offic. delegat. Boerius decif. 100. n. 11. & 13. Afflictus decif. 69. num. 4. vers. unde sicut actus, Couarruias tit. de spons. p. 2. cap. 3. §. 6. n. 3. & 4. vers. ceterum cum de libello. Albenus consil. 77. n. 5. vbi dixit communem, quam Rota sæpè probauit, & signanter in causa Neapolitana professionis, die 13. Iunii an. 1598. coram bon. mem. Giptio, & in causa Tolentana professionis, die 22. Maij anno 1595. coram Domino Cardinale Seraphino tunc Roræ Auditore.

Præterea ex continua importunitate paterna, &

6. Adde Caecinum decif. 327. n. 5. vbi ad propositum allegat hanc decif. & supra 16. r. decif. 519. n. 8. & decif. 1172. n. 6.

1. f. habetur hæc decif. impressa per Farin. in posth. decif. 105. tom. 11.

g. vide Seraph. decif. 771. n. 9. Rota in posth. Farin. tom. 1. decif. 772. n. 3.

2. h. de materia morus vide Ludouif. decif. 326. & 374. & 394. an Odo sacer coactè suscepius imprimat characterem vide Rotam diuersorum p. 1. dec. 560.

h. habetur hæc decif. in impressis Seraphini dec. 128. n. 25.

Adde infra & assiduis imprecationibus iustus metus arietabatur, gloff. in cap. sunt qui opes, in verb. non iudicio, vers. sed aliquis 17. quest. 4. l. 1. §. persuaderi, ff. de seruo corrupto, gloff. in l. 2. in verb. pignora, C. si Rector Provincia, C. auetta cons. 10. num. 17.

In hoc casu ex prædictis actibus ortum fuisse iustum metum, eo magis assertum fuit, quia Antonius tunc adolescens, nondum peruenerat ad vigesimum ætatis annum; vnde dicebatur ideo metum fuisse iustiorum, quo Antonius, cui inferebatur, erat ratione ætatis debilior. Barbatia cons. 60. num. 4. lib. 1. vers. modo reducendo ista.

Denique concurrebat euidens causa inducendi metum, quia si Antonius duxisset uxorem, cum per contractum matrimonij amissurus fuisset Ecclesiasticos proventus, pater consequenter cariturus erat commodo, quod percipiebat vigore mandati irrevocabilis ex prædictis proventibus.

Cæterum, licet sic Rota censuerit, effectum tamen circumscriptis, de quo particulariter erat agendum, an videlicet tempore quo Antonius suscepit sacros Ordines, vel metus esset purgatus, vel per contrarios actus ita videretur exclusus, vt ad perpetuam continentiam seruandam teneretur.

de quo infra decif. 2252. & 2257. vbi fuit conclusum metum non fuisse purgatum.

Venetiarum Legitimitatis.

Die Lunæ 30. Ianuarij 1606.

S V M M A R I V M.

- 1. Probationes leuiore sufficiunt ad probandam legitimitatem prolis.
2. Matrimonium probatur per testes vicinia de voce & fama publica, & ex actibus inducentibus ad id, 6. & 8.
3. Confessio partis maximè est momenti ad faciendam probationem. Filiatio probatur ex actibus inducentibus educationem filij per patrem, ibid.
4. Matrimonij probatio admittitur ex longa cohabitatione.
5. Exequia solemnè non fiunt per virum meretricibus, aut concubinis, cum moriuntur.
6. Liberi in quibus destr. buuntur baptizati & mortui in Parochialibus sidem faciunt.
7. Filius non prauddicat dictum patris circa natalia, & 11.
8. Concilium Tridentinum nihil de nouo statuit ad inducendam probationem matrimonij.

DECISIO M. C. C.

Anno 1578. Ioannes Offer, mercator Allemannus in ciuitate Venetiarum de Tullia Ballina suscepit duos filios, Octauium, & Leonoram, & Tullia mortua contraxit matrimonium cum Ioannetta Federla, de qua suscepit tres filias, Lucretiam, Paulinam, & Victoriam; sed quoniam in testamento quod tempore mortis condidit, prædictos Octauium & Leonoram nominauit naturales tantum, idco filia Ioannetta Federla patre mortuo eoldem Octauium &

Leonoram tanquam naturales diffamabant, vnde introducto iudicio coram Ordinario Venetiarum, & deinde coram iudice commissario pro eisdem Octauium & Leonora fuit pronuntiatum. Causa introducta in Rota dubitauit, an de illorum legitimitate constaret, & causa proposita die 5. Decembris proximè præteriti, quia non conueniebat inter Dominos fuit dilata, sed iterum proposita, & maturius examinata, resolutum fuit pro prædictis Octauium & Leonora informantibus.

Et quia tota difficultas pendebat ab eo, an fuisset subsecutum matrimonium inter Ioannem & Tulliam, quam Ioannes ab initio pro concubina retinuerat, cum non ageretur principaliter de vinculo matrimonij ad exclusionem alterius, sed solum deduceretur incidenter ad effectum legitimitatis prolis & successione, in quosufficiunt leuiore probationes. Salicetus in l. non audis, n. 6. vers. fin autem inciderit, C. de probat. Gemianus cons. 27. sæpè à Rota approbato, n. 8. Parisius cons. 7. n. 4. lib. 4. Ferretus consil. 49. n. 1. Puteus decif. 72. lib. 1. f. Rota de illo constare censui.

Primò ex publica voce & fama præsertim vicinia de qua deponebant testes, qui eos habebant notos, affirmantes se à diuersis personis vicinia Sancti Leonis intellexisse Ioannem & Tulliam in Ecclesia Sancti Leonis matrimonium contraxisse, cap. illud, vbi Abbas n. 8. vers. vnde dico, Innocentius n. 2. vers. item talia verba, Ioannes Imola n. 7. & 13. Felinus n. 6. vers. nota 1. de presump. Decius cons. 163. n. 2. & 10. & 14.

Secundò ex eiusdem Ioannis confessione, de qua testabatur Linius Vignonus affirmans sibi Ioannem dixisse se duxisse Tulliam, & se fuisse inuitatum ad nuptias, licet interesse non potuerit, & quod præter hanc causam ductæ Tullia filios, quos suscepit, legitimerat, ista enim confessio, quæ pro matrimonio facit, non est in similibus articulis leuis considerationis. gloff. in cap. super eo, in verb. confessionem, de eo qui cognou. consanguineam uxoris suæ, Romanus singular. 620. incip. Tu audisti, n. 2. Decius cons. 163. n. 3. vers. & quanto agitur, Parisius cons. 13. num. 15. lib. 2.